
Vnitřní předpisy Západočeské univerzity v Plzni 

           

 

 

 

25 

Příloha č. 2 

 ke Statutu ZČU  

 

Zásady pro snížení, prominutí nebo odložení termínu splatnosti 

poplatku za delší dobu studia a za studium ve studijním programu 

uskutečňovaném v cizím jazyce  

 

DŮVODY 

Míra snížení 

/prominutí v 

% 

SOCIÁLNÍ DŮVODY  

Tíživá sociální situace  

Pobírání dávek v hmotné nouzi podle zákona č. 111/2006 Sb., v platném znění – 

potvrzení o aktuálním pobírání dávky 
100 % 

Pobírání přídavku na dítě podle zákona č. 117/1995 Sb., v platném znění – 

potvrzení o aktuálním pobírání přídavku 
50 % 

Přiznání sociálního stipendia – rozhodnutí rektora ZČU o přiznání sociálního 

stipendia 
70 % 

Nepříznivá finanční situace rodiny – porovnání příjmů a výdajů rodiny, potvrzení o 

průměrném příjmu, rozhodnutí o výši výživného, úvěrové, hypoteční smlouvy, 

nájemní smlouva, potvrzení o studiu dalšího dítěte apod. 

 0 % – 50 % 

Zdravotní stav studenta  

Zdravotní postižení – kopie průkazu ZTP nebo ZTP/P, výměr částečného nebo 

plného invalidního důchodu  
100 % 

Dlouhodobá hospitalizace a vážná nemoc – lékařské potvrzení obsahující časový 

rozsah hospitalizace, hlavní diagnóza, délka rekonvalescence, další omezení  
25 % – 100 % 

Nadstandardní péče o dítě – rodný list dítěte, lékařské potvrzení obsahující časový 

rozsah péče, hlavní diagnóza, průkaz ZTP dítěte 
25 % – 100 % 

Další sociální důvody  

Nutná péče o invalidní nebo dlouhodobě nemocnou blízkou osobu (rodiče, 

sourozenci, prarodiče, manžel/ka, dítě, příp. další osoby, u kterých student doloží 

úzký vztah) – lékařské potvrzení obsahující časový rozsah péče, hlavní diagnóza, 

rozhodnutí o přiznání příspěvku na péči o osobu blízkou 

25 % – 100 % 

Jednostranné osiření do 26 let věku studenta – úmrtní list, výměr sirotčího důchodu 50 % 



Vnitřní předpisy Západočeské univerzity v Plzni 

           

 

 

 

26 

Neúplná rodina, rodič/e studenta finančně nepodporují – soudní rozhodnutí 10 % – 70 % 

Jiné závažné sociální důvody  10 % – 50 % 

STUDIJNÍ DŮVODY  

Studijní výsledky, které zakládají nárok na přiznání prospěchového stipendia na 

konkrétní fakultě; není-li tento nárok stanoven, pak vážený studijní průměr zjištěný 

podle SZŘ do 1,5. 

30 % – 50 % 

Vynikající kvalifikační práce, uplatnění dosažených výsledků v praxi – bezúplatná 

licenční smlouva, diplom, studijní pobyt v zahraničí. 
30 % – 50 % 

DALŠÍ DŮVODY   

Reprezentace ZČU / fakulty – diplom  10 – 50 % 

Sportovní reprezentace dle § 54a odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách 
50 % 

Nezištný čin občanské statečnosti 30 – 70 % 

Jiné důvody hodné zvláštního zřetele 0 – 100 % 

 

 


